Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 641/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, no sentido de interceder ao órgão competente, a
seguinte providência:

SINALIZAÇÃO COM PINTURA DE FAIXAS DE PEDESTRE E REDUTO-
RES  DE  VELOCIDADE  (QUEBRA-MOLAS)  NA  RODOVIA  MIGUEL
CURRY CARNEIRO, DISTRITO DE NESTOR GOMES (SENTIDO SÃO MA-
TEUS À NOVA VENÉCIA).

JUSTIFICATIVA:

A sinalização da referida avenida está precária, visto que os re-
dutores de velocidade (quebra-molas) e as faixas de pedestres estão apagadas, difi-
cultando a travessia de pedestres e bem como o trânsito de veículos, aumentando as-
sim os riscos de acidentes, por se tratar de uma rodovia de intenso fluxo de veículos,
e pedestres.

Diante disso, visando assegurar a acessibilidade e segurança de
todos que transitam diariamente o local, defendemos a aprovação desta indicação e
solicitamos ao Prefeito Municipal que envide esforços para atendimento urgente do
pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 22 de setembro de 2021.

GILTON GOMES
Vereador